

O.N.M.

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2012

Oeuvre Normande des Mères
Association privée n° 76.220.0.05
siège : 1 avenue de Buchholz
CANTELEU (Seine-Maritime)

N° Siret : 781.004.494.00014 / code APE : 853 C

O.N.M.

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Comptes annuels
Exercice clos le
31 décembre 2012

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'**Oeuvre Normande des Mères (O.N.M.)**, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration de votre association. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels, qui font apparaître un **excédent de 377.318,88 €** pour un **total de bilan de 5.215.300,73 €**, sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2. Justification de nos appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants : Les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables suivis par votre association et des informations fournies dans l'annexe et notamment au regard de la réglementation comptable applicable aux associations du secteur sanitaire et social.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Mont-Saint-Aignan, le 19 avril 2013

Le commissaire aux comptes

Mazars



Jean-Guy LECOUTEUX

ACTIF	31 DECEMBRE 2012			31 DECEMBRE 2011
	Montant brut	Amort et dépréciation	Montant net	Montant net
ACTIF IMMOBILISE				
<i>Immobilisations Incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles	53 955.15	21 548.89	32 406.26	40 210.82
Immobilisations incorporelles en cours				
<i>Immobilisations Corporelles</i>				
Terrains	285 958.59	68 779.75	217 178.84	221 860.49
Constructions	2 350 953.33	1 070 115.88	1 280 837.45	1 011 988.02
Installations techniques, matériel et outillage	382 348.01	274 840.63	107 507.38	101 001.71
Autres immobilisations corporelles	1 996 314.89	1 675 858.78	320 456.11	355 580.05
Immobilisations corporelles en cours				340 367.00
<i>Immobilisations Financières</i>				
Participations et créances rattachées à des participations	34 302.00		34 302.00	34 302.00
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	18 367.53		18 367.53	12 671.81
TOTAL I	5 122 199.50	3 111 143.93	2 011 055.57	2 117 981.90
Comptes de liaison (1)				
TOTAL II				
ACTIF CIRCULANT				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières et fournitures				
Autres approvisionnements	17 323.35		17 323.35	9 027.21
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<i>Créances (2)</i>				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	763 168.33		763 168.33	902 950.87
Autres créances	451 642.51		451 642.51	318 886.37
Valeurs mobilières de placement	264 033.48		264 033.48	203 100.27
Disponibilités	1 663 422.58		1 663 422.58	985 087.81
Charges constatées d'avance	44 654.91		44 654.91	46 997.64
TOTAL III	3 204 245.16		3 204 245.16	2 466 050.17
Charges à répartir sur plusieurs exercices IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion (actif) VI				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	8 326 444.66	3 111 143.93	5 215 300.73	4 584 032.07

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

PASSIF	31 DECEMBRE de l'exercice n	31 DECEMBRE de l'exercice n-1
FONDS PROPRE		
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 557 908,31	1 551 590,31
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Dons et legs		
Subventions d'investissement sur biens renouvelables		
<i>Réserves</i>		
Excédents affectés à l'investissement	261 256,32	261 256,32
Réserves de compensation	184 026,00	-13 798,52
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	467 598,25	467 598,25
Autres réserves	334 299,19	349 164,56
<i>Report à nouveau</i>		
Report à nouveau (gestion non contrôlée)		
Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposable aux financeurs		
Report à nouveau (gestion contrôlée)	-996 662,05	-631 854,19
Dépenses non opposables aux tiers financeurs	-70 147,41	-5 941,49
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1)	377 318,88	-277 555,53
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	-379 410,51	-356 015,57
<i>Provisions réglementées</i>		
Couverture du besoin en fond de roulement		
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	44 798,46	44 798,46
Réserve des plus-values nettes d'actif	566 014,94	566 014,94
Immobilisations grevées de droits		
TOTAL I	2 347 000,38	1 955 257,54
Comptes de liaison		
TOTAL II		
Provisions pour risques	25 709,91	62 907,91
Provisions pour charges	529 869,57	418 910,80
Fonds dédiés		
TOTAL III	555 579,48	481 818,71
DETTES (3)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	563 448,03	143 024,75
Emprunts et dettes financières divers (3)	8 685,06	1 108,32
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	36 710,54	
Redevables créditeurs		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (4)	366 760,14	457 684,57
Dettes sociales et fiscales	1 198 937,73	1 222 403,92
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes (5)	17 827,88	58 708,75
Produits constatés d'avance	120 351,49	264 025,51
TOTAL IV	2 312 720,87	2 146 955,82
Ecart de conversion (passif)		
TOTAL V		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 215 300,73	4 584 032,07

(1) dont compte 1201 : et compte 1291 : : résultats sous contrôle de tiers financeurs.

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :

(3) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.

(4) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an

(5) Dont fonds des majeurs protégés :

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

COMPTE DE RESULTAT 2012

		2011	2012	% F/D
	TOTAL ONM			
60	ACHATS	779 184.17	740 754.40	-4.93 %
61	SERVICES EXTERIEURS	1 477 847.95	1 599 092.49	8.20 %
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 094 430.53	1 080 684.98	-1.26 %
63	IMPOTS, TAXES, VERS. ASSIMILES	643 300.54	643 919.89	0.10 %
64	CHARGES DE PERSONNEL	7 865 514.61	7 583 499.98	-3.59 %
65	AUTRES CH. DE GEST° COURANTES	121 673.00	102 982.10	-15.36 %
66	Charges financières	3 036.86	12 672.38	317.29 %
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	23 955.00	14 997.77	-37.39 %
68	Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	260 839.03	439 600.49	68.53 %
69	IMPOTS SUR BENEFICE			
CL6	TOTAL CLASSE 6	12 269 781.69	12 218 204.48	-0.42 %
70	Produits	606 129.55	606 231.15	0.02 %
71	Production stockée			
72	Production immobilisée			
73	Dotations et produits de tarification	8 133 301.00	8 723 954.76	7.26 %
74	Subventions d'exploitation et participations	3 115 914.34	3 158 270.75	1.36 %
75	Autres produits de gestion courante	5 060.00	3 477.79	-31.27 %
76	Produits financiers	4 997.50	12 183.12	143.78 %
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	24 647.59	31 294.56	26.97 %
78	Reprise sur amortissements et provisions	102 175.65	60 111.23	-41.17 %
79	Transfert de charges			
7	TOTAL CLASSE 7	11 992 225.63	12 595 523.36	5.03 %
RE	RESULTAT EXERCICE	-277 556.06	377 318.88	-235.94 %

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

ANNEXE

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2012, caractérisés par les données suivantes :

Total bilan	5 215 301 €
Résultat comptable de l'exercice	+ 377 319 €

L'exercice a une durée de 12 mois recouvrant la période allant du 1^{er} Janvier au 31 Décembre.

Les notes et tableaux présentés, ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

1 - FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

Sur cet exercice ont eu lieu :

- Deux ruptures conventionnelles Coût total de ces départs 20.8 K€. Et deux licenciements économiques. Coût total de ces départs 21.2 K€
Compensation effectuée par une reprise de provisions à hauteur de 15 K€
- Deux départs en retraite. Coût de ces départ 43.9 K€
Compensation effectuée par une reprise de provision de 37.4 k€
- Une rupture pour inaptitude médicale. Coût de ce départ 7.7 K€
Neutralisation effectuée par une reprise de provision de 7.7 K€

Début 2012, nous avons relogé les personnes accueillis au CHRS de la Maladrerie en appartement diffus. Notre projet était de vendre ce bâtiment pour acheter des nouveaux bureaux dans Rouen. Mais depuis juin 2012 les locaux de la Maladrerie sont occupés illicitement. Notre projet est donc suspendu jusqu'à la sortie de ces occupants.

2 - REGLE ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 Décembre 2012 ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect du principe de prudence et de l'indépendance des exercices, et en présumant la continuité de l'exploitation.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Les comptes de l'association sont tenus conformément au CRC 99.01 du 16/02/1999 modifié et à la nomenclature « M22bis du 15 février 2010 », dite instruction comptable applicable aux établissements du secteur sanitaire et social gérés par des organismes à but non lucratif, et conformément au décret du 22 Octobre 2003 relatif à la réglementation budgétaire et comptable.

3 - NOTES SUR LE BILAN

3.1 - BILAN

Voir annexe jointe

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

3.2 - Immobilisations

Les règlements CRC 2002-10 relatif à l'amortissement et la dépréciation des actifs, et CRC 2004-06 relatif à la définition, à la comptabilisation et à l'évaluation des actifs, s'appliquent dès la clôture des comptes 2005.

Toutefois, pour le passage aux nouvelles règles et en application de la méthode simplifiée dite méthode prospective, l'amortissement par composant des immeubles non totalement amortis au 31 Décembre 2004 n'a pas d'impact significatif.

De plus, des provisions pour travaux ont été constituées antérieurement pour couvrir des risques de charges sur des éléments décomposables tels que la toiture et le chauffage.

En conséquence, les méthodes d'amortissement n'ont pas été modifiées par rapport aux années antérieures, pour les immobilisations existantes au 31 Décembre 2004.

Comme par le passé, la valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Aucun frais financier n'est inclus dans la valorisation des immobilisations.

Les immobilisations de l'association font l'objet d'un amortissement calculé en fonction de la durée de vie escomptée de chaque bien.

Le total des investissements s'élève à 516 045 €

ACT	2 844 €
Marie Curie	1 066 €
C. Maternel	408 518 €
Planète	- €
Trampoline	8 200 €
Administration générale	5 239 €
Servies généraux	319 €
Pôle de Rouen	24 116 €
CSAPA	5 461 €
LHSS	869 €
Pensions de familles	1 090 €
Passerelle	29 324 €
PDR	1 432 €
Vauban	10 497 €
Bouvreuil	16 086 €
SIAO	983 €

Types de dépenses :

Logiciels	2 870 €
Construction (CM)	392 580 €
Matériel et outillage	36 581 €
Agencement	7 688 €
Matériel de transport	25 370 €
Matériel de bureau	12 357 €
Mobilier	31 064 €
Divers	7 534 €

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

3.3 - Créances de fonctionnement

Les créances de fonctionnement au 31 Décembre correspondent, à hauteur de 242 812.26 € à des arriérés ayant leur origine en 1985 et dus :

• Au Centre d'Accueil d'Urgence de Courte Durée	66 348.24 €
• Au Service d'Accession à l'Autonomie Sociale	34 963.72 €
• Au Centre d'Hébergement et de Réadaptation Sociale	141 500.30 €

et qui du fait de la mise en place de la dotation globale de financement au 1^{er} Janvier 1986 sont considérées par la DDCS comme des soldes à verser sur dotation de l'année écoulée.

La technique employée par la DDCS conduit à rajeunir le millésime de la créance sans ne jamais en changer le montant à percevoir.

Pour les autres créances comptabilisées à cette rubrique, elles correspondent essentiellement à :

- des prix de journée du centre maternel à encaisser au titre du 4^{ème} trimestre
- des prestations dues par les parents des crèches et du centre de loisir
- des prestations dues par la CAF pour les crèches et le centre de loisir

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

3.4 - Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges se décomposent comme suit :

NATURE DES PROVISIONS	Au 31/12/2011	Dotation	Reprise	Au 31/12/2012
Provisions pour Risque Social	60 219,91	10 500,00	47 698,00	23 021,91
Administration Général	8 726,79			8 726,79
Centre Maternel	11 493,12	5 000,00	7 698,00	8 795,12
MARIE CURIE	0,00	5 500,00		5 500,00
POLE DE ROUEN	40 000,00		40 000,00	0,00
Autres Provisions Pour Risque	2 688,00	0,00		2 688,00
CSAPA DGF	2 688,00			2 688,00
Provisions Gros Travaux	137 676,63	105 000,00	0,00	242 676,63
Administration Générale	3 500,00			3 500,00
Service Généraux	3 000,00			3 000,00
Centre Maternel	22 783,75	5 000,00		27 783,75
Crèche Trampoline	3 835,00			3 835,00
POLE DE ROUEN	66 108,04	100 000,00		166 108,04
CSAPA DGF	8 449,84			8 449,84
PASSERELLE DGF	20 000,00			20 000,00
BOUVREUIL	10 000,00			10 000,00
Provision départ retraite	281 234,17	49 872,00	43 913,23	287 192,94
Administration Générale	29 510,62	5 000,00	29 510,62	5 000,00
Service Généraux	4 112,26			4 112,26
Centre Maternel	67 384,69	5 000,00		72 384,69
Crèche Trampoline	27 440,00			27 440,00
Planète	9 000,00			9 000,00
POLE DE ROUEN	61 641,00	34 872,00	7 902,61	88 610,39
BOUVREUIL	10 000,00			10 000,00
SERVICE EN COMMUNS	3 200,00			3 200,00
VAUBAN DGF	12 776,34		6 500,00	6 276,34
CSAPA DGF	26 490,26	5 000,00		31 490,26
PASSERELLE DGF	29 679,00			29 679,00
TOTAL PROVISIONS AU 31-12	481 818,71	165 372,00	91 611,23	555 579,48

Provision pour ren. d'immobilisation	10 223,42	0,00	0,00	10 223,42
Association	10 223,42			10 223,42

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

Provision départ en retraite

Le montant des indemnités à verser au départ en retraite des salariés conforme à la convention collective s'élève au 31 décembre 2012 à 1 016 741 euros.

L'étude actuarielle a été réalisée à partir des paramètres économiques, sociaux et techniques suivants :

- Paramètres économiques :
1 % constant pour la catégorie cadres
1 % constant pour la catégorie non cadres
Le taux d'actualisation retenu est de 2.69 %
- Paramètres sociaux :
Le départ est prévu, sauf dérogation individuelle à 60-62 ans (âge légal de départ)
Le taux de rotation retenu est faible pour les cadres et les non cadres
Le taux de charges sociales patronales est de 58% pour les cadres et 57% pour les non cadres
Le départ intervient à l'initiative du salarié
- Paramètres techniques :
La table de mortalité utilisée est la table de l'INSEE 2011
La méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective prorata temporis
Le calcul tient compte de l'ensemble des salariés sous contrat à durée indéterminée.

Les indemnités seront prises en charge par les organismes financeurs et ne font donc pas l'objet d'une provision globale.

Le montant figurant à ce titre au passif du bilan au 31 décembre 2012 s'élève à 287 192.94 €

3.5 - réserves

Au 31 Décembre 2012, les réserves cumulées s'élèvent à 1 787 846 €.

3.6 - Emprunts et dettes financiers

Au 31 Décembre 2012, le solde à rembourser sur emprunts est de 563 448 €, souscrits pour financer :

- l'acquisition d'un appartement par le CHRS (garantis par le nantissement de placements financiers)
- l'acquisition et les travaux du CAU Vauban,
- des logiciels de gestion pour l'administration générale en 2010
- l'achat de véhicules sur différents services
- le financement des appartements de Canteleu pour le centre maternel

3.7 - Provision pour congés à payer

Comme à la clôture de l'exercice précédent, les droits acquis par les salariés à la clôture de l'exercice en matière de congés à payer ont été provisionnés.

Le montant de cette provision se trouve financé :

- Par prélèvement sur la réserve de trésorerie pour le montant des droits acquis au 31 Décembre 1987 tel que le préconise la réglementation comptable pour les établissements sanitaires et sociaux qui n'ont jamais pu intégrer cette dette latente dans leurs comptes administratifs de fonctionnement,

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

- Par imputation dans les charges de chaque exercice pour le montant correspondant à la variation des droits entre l'ouverture et la clôture de l'exercice.

3.8 - Effectifs

A la clôture de l'exercice, l'effectif (hors CDD) de l'association se répartit comme suit :

SERVICES	NBE DE PERSONNE	ETP
ADMINISTRATION GENERALE	7	6,81
SERVICES GENERAUX	5	4,00
CENTRE MATERNEL	54	39,06
CRECHE TRAMPOLINE	54	35,03
SELF	0	0,00
REFERENT EMPLOI	1	1,25
PLANETE	5	4,02
CRECHE MARIE CURIE	9	5,78
TOTAL CANTELEU	135	95,95
PAVIF (SOS CRISE)	0	2,74
SAO SERVICE ACCUEIL ET ORIENTATION	0	1,00
URGENCE	43	16,66
INSERTION		12,60
LE BOUVREUIL	13	8,91
TOTAL ROUEN	56	41,91
VAUBAN	18	7,55
CSAPA	12	8,66
LA PASSERELLE	12	10,41
PDR	3	1,17
MAISON RELAIS	1	2,10
LITS HALTE SOINS SANTE	1	2,27
GALION	4	2,47
PLATEFORME SIAO	0	0,55
APPARTEMENT COORDINATION THERAPEUTIQUE	0	1,53
PREVENTION REDUCTION DES RISQUES	0	0,55
VH VAUBAN + PASSERELLE	0	0,40
TOTAL DIEPPE	51	37,66
TOTAL GENERAL	242	175,52

Dont :

- 5 personnes en contrats aidés sur le site de Rouen,
- 20 personnes en contrats aidés sur le site de Canteleu
- 3 personnes en contrats aidés sur le site de Bapaume
- et 5 personnes en contrats aidés sur le site de Dieppe.

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

3.9 - Fonctionnement des établissements

- Etablissements financés par fonds d'Etat

ETABLISSEMENTS	FINANCEMENT ALLOUE	NOMBRE DE JOURNEES REALISEES EN 2012
POLE DE ROUEN	2 296 825,61	66 064
SAO	50 620,00	NA
PAVIF	18 818,43	NA
VAUBAN	502 638,52	11262
SIAO	31 558,49	NA
PASSERELLE	508 050,96	NA
CSAPA	590 663,00	NA
LE BOUVREUIL	1 042 214,19	59821
ACT	92 399,00	NA
LHSS	104 791,00	NA

- Etablissement financé par fonds du département.

Le Centre Maternel a réalisé 35 143 journées facturées chacune 98.61 € puis 104.75 € (montant fixé par arrêté de prix de journée), soit un total de produits de 3 624 723 € au titre de 2012.

- Etablissements à financements multiples

La Crèche Trampoline a réalisé 1 255 446 € de produits pour 19 316 journées de présence d'enfants. Ces produits se répartissent en :

➤ Financement par la ville de Canteleu	188 000
➤ Financement par la CAF	477 411
➤ Financement des services de l'ONM utilisateurs de la Crèche	429 280
➤ Financement par les parents d'enfants	153 207
➤ Autres produits des parents	7 565

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

1 254 846

Le Centre de Loisirs « Planète Arc-en-ciel » a réalisé 3 239 journées pour un produit de 242 902 € se décomposant comme suit :

➤ Financement par la Ville de Canteleu	161 838
➤ Financement par la CAF	40 543
➤ Financement par les parents d'enfants	30 574
➤ Subvention Département	2 526
➤ Financement des services de l'ONM utilisateurs de la Crèche	7 422

242 902

La Crèche « Marie Curie » a réalisé 279 953 € de produits. Ces produits se répartissent en :

➤ Financement par la ville de Canteleu	74 000
➤ Financement par la CAF	146 142
➤ Financement par les parents d'enfants	54 990
➤ Subvention	2 355
➤ Autres produits des parents	2 466

279 953

Les 236 809 € de produit réalisés par le Point de Repère se décomposent comme suit :

➤ ASL accompagnement social lié au logement	100 980
➤ AGLP	8 031
➤ ALT	85 375
➤ RSA	33 072
➤ Participations des hébergés	8 751

236 809

4 - RESULTAT DE L'EXERCICE

Le résultat global de l'exercice se décompose comme suit :

Visa pour identification

MAZARS
Commissaire aux comptes

ROUEN/CANTELEU	Résultats 2012	Après reprise des résultats antérieurs + CP
Pôle de Rouen	85 004	19 523
SAO	-609	-609
PAVIF	0	0
Centre Maternel	270 693	201 510
Résultat de gestion contrôlée pour Rouen de :	355 088	220 424
Crèche Trampoline	-956	-956
Crèche Marie Curie	933	933
Planète	12 427	12 427
Résultat de gestion sous contrat sans reprise des finaceurs de :	12 403	12 403
Résultat des autres activités :	3 258	3 258
Résultat global de l'exercice pour Rouen/Canteleu de :	370 750	236 085
DIEPPE	Résultats 2012	Après reprise des résultats antérieurs + CP
Centre d'Urgence Vauban	-43 319	-46 033
CHRS La Passerelle	763	-23 149
CSAPA Maupassant	47 616	47 616
Galion	-2 378	-2 378
SIAO	20 662	5 029
ACT	15 534	15 534
Pensions de familles	5 729	5 729
LITS	-38 367	6 633
Résultat de gestion contrôlée pour Dieppe de :	6 240	8 981
Point de Repère	326	326
Prévention santé	3	3
Résultat de gestion sous contrat sans reprise des financeurs de :	329	329
Veille Hivernale	0	0
Résultat global de l'exercice pour Dieppe	6 569	9 310
Résultat de gestion contrôlée	361 328	229 405
Résultat de gestion sous contrat sans reprise des financeurs	12 733	12 733
AUTRES ACTIVITES	3 258	3 258
Résultat Global ONM	377 319	245 395

Visa pour identification
 MAZARS
 Commissaire aux comptes